
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 6
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

GESTIONE DEL TERRITORIO
AMBIENTE E DECORO URBANO

Pratica: 2022 / DT_709

Determina n. 654
del 15/07/2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DELLE OPERE IDRAULICHE E 
DEGLI IMPIANTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI NUOVA VIABILITÀ DI GRONDA IN 
ZONA COLONIE.

L’anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di Luglio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
· con delibera di Giunta Comunale n. 221 del 22/12/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica denominato “Nuovo asse viario in zona colonie a Igea Marina” per l'importo di 
complessivi € 3.651.134,69, suddiviso in tre stralci esecutivi;
· a tale opera è stato assegnato il seguente codice CUP: E51B20000710006;
· ai sensi dell’art. 31 – 1° comma – del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 delle Legge n. 241/1990, è stato 
nominato Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Nicoletta Morri, funzionario dell’Ufficio Ambiente 
e Decoro Urbano del Comune;

Considerato che, a seguito di ulteriore specifica verifica con gli enti gestori dei sottoservizi ed in 
particolare con Hera S.p.a che gestisce il servizio idrico e fognario, è emersa la necessità di procedere 
ad uno studio più approfondito dal punto di vista idraulico ed in particolare si è evidenziata l'opportunità 
di realizzare una vasca di laminazione con manufatto in c.a. a sfioro e sistema di pompaggio, per 
consentire il deflusso delle acque della zona, al fine di raccogliere e contenere le acque meteoriche 
dell'intero bacino, in vista di possibili future urbanizzazioni conseguenti al nuovo insediamento viario;

Dato atto che l'opera indicata ha dimensioni tali da richiedere una specifica progettazione, sia dei 
manufatti in c.a. e sia degli impianti elettrici ed idraulici, da parte di un professionista esperto e 
competente in materia e di conseguenza si rende necessario provvedere all'affidamento di specifico 
incarico esterno;

Vista la determina dirigenziale n. 289 del 05/04/2022 con la quale è stato affidato l'incarico professionale  
per la redazione dell'indagine geologica finalizzata alla progettazione delle opere idrauliche relative alla 
nuova viabilità di gronda, al Dott. Geol. Guglielmo Vannoni, al fine di determinare la caratterizzazione 
del terreno, utile sia dal punto di vista idraulico e sia dal punto di vista sismico;

Considerato che:



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 6
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

- all'interno della struttura tecnica comunale i tecnici non possono svolgere l'incarico in oggetto in quanto 
impegnati in attività d'ufficio afferenti al ruolo di RUP e ad altre mansioni  indispensabili per il corretto ed 
efficace funzionamento dei servizi tecnici;
- il fine del presente affidamento è quello di realizzare il progetto di cui all'oggetto contemperando 
l’esigenza di economicità con quella di celerità delle procedure;

Dato atto che l'importo stimato dell'affidamento è inferiore a € 40.000,00;

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che ammette per importi inferiori € 40.000,00 
la possibilità di ricorrere agli acquisti di beni, servizi e forniture mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Richiamate le Linee Guida n. 1, approvate dal Consiglio dell'ANAC in data 14/09/2016 ad oggetto: 
“Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria” e aggiornate al  
D.Lgs. 56/2017 con Delibera del Consiglio dell'Autorità n. 138 del 21/02/2018;

Richiamato in particolare il paragrafo 1.3 delle citate Linee Guida, relativo all'affidamento di incarichi di 
importo inferiore a € 40.000,00, che prevede quanto segue:
“1.3.1. Gli incarichi di importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo 
quanto previsto dall’art. 31, comma 8 del codice. In questo caso, il ribasso sull’importo della prestazione 
viene negoziato fra il responsabile del procedimento e l’operatore economico cui si intende affidare la    
commessa, sulla base della specificità del caso.
1.3.2. L’affidamento diretto è disposto con determina a contrarre, o atto equivalente, che riporta, in  
forma semplificata, l’oggetto dell’affidamento, l’importo e ove possibile il calcolo analitico dello stesso,    
il soggetto affidatario, le motivazioni alla base della scelta di quest’ultimo nonché l’accertamento – 
effettuato secondo le modalità di cui al par. 4.2. delle Linee guida n. 4 – in ordine alla sussistenza, in 
capo all’affidatario, dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali ove richiesti (art. 
32, comma 2, codice). Nella determina, la stazione appaltante può dare atto anche della eventuale  
consultazione di due o più operatori economici e/o di precedenti rapporti contrattuali”.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 il Ministero dell'Economia e della 
Finanza mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni (MePA), mentre la Regione Emilia Romagna ha istituito il Sistema Acquisti Telematici 
Emilia-Romagna (SATER- Intercent-ER);

Ravvisato che in base ad un'indagine di mercato, è stato individuato l'operatore economico denominato 
Studio Associato di Ingegneria Thesis, nella persona dell'ing. Mauro Montanari, iscritto all'ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Rimini al numero 269/A;

Verificato che si ritiene opportuno procedere all’affidamento del servizio suddetto mediante procedura 
negoziata con unico operatore, individuato nello Studio Associato di Ingegneria Thesis, nella persona 
dell'ing. Mauro Montanari, mediante emissione di apposita richiesta di trattativa diretta sulla piattaforma 
regionale SATER - Intercent-ER;

Vista la documentazione di gara allegata alla procedura di affidamento diretto, completa della relativa 
modulistica e dichiarazioni di conformità, avente numero di registro PI160008-22;

Dato atto che:
- lo Studio Associato di Ingegneria Thesis di Riccione nella persona dell'ing. Mauro Montanari, in 
risposta alla trattativa di cui sopra, ha presentato offerta n. PI168762-22 in data 24/06/2022, con un 
ribasso sull'importo a base d'asta, quindi per l'importo di € 18.419,00;
- è stata acquisita l'attestazione di regolarità contributiva dell'ing. Mauro Montanari, con prot. n. 
0029312/2022 del 07/07/2022 e con scadenza 06/11/2022;

Ritenuto pertanto opportuno affidare il servizio di cui alla suddetta trattativa, allo Studio Associato di 
Ingegneria Thesis di Riccione, nella persona dell'ing. Mauro Montanari, per un importo netto di € 
18.419,00, più oneri contributivi del 4% ed iva del 22%, quindi per complessivi € 23.370,03;

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, secondo cui la stipulazione dei contratti pubblici 
debba essere preceduta da apposita determinazione a contrarre, in cui emergano le finalità e l’oggetto 
del contratto, nonché le modalità di scelta del contraente;

Ritenuto che l’incarico professionale di che trattasi debba prevedere le seguenti prestazioni ed essere 
svolto nel rispetto delle condizioni di sotto stabilite:

A) 1. Studio di fattibilità idraulica, completo di tutti gli elaborati richiesti;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 6
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

2. Progettazione definitiva ed esecutiva degli impianti idraulici ed elettrici, compreso la 
progettazione e calcolo strutturale dei manufatti, comprensivi di relazioni specialistiche ed elaborati 
grafici richiesti dagli Enti gestori, per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni;
3. Stima dei costi reperibile da quadro economico, elenco prezzi e computo metrico estimativo;
4. Dimensionamento delle opere idrauliche ed elettriche, compreso calcolo strutturale di tutti i 
manufatti necessari;
5. Relazione idrologica, relazione idraulica, relazione sismica e delle strutture, complete di schemi e 
particolari costruttivi;
Il tutto redatto conformemente alle normative di riferimento, completi di tutti gli elaborati richiesti dagli 
Enti gestori che dovranno autorizzare il progetto e per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni 
sismiche, idrauliche e impiantistiche.

B) Termini della prestazione. Il servizio professionale in parola, dovrà essere espletato nel rispetto della 
segue tempistica:
Fase 1: studio di fattibilità idraulica dell'intervento, da presentare entro 15 (quindici) giorni 
dall’affidamento dell’incarico;
Fase 2: progettazione definitiva ed esecutiva, completa di relazioni specialistiche e sismiche e 
correlata da elaborati grafici, computi metrici estimativi, tavole di dettaglio e particolari costruttivi, da 
presentare entro 30 (trenta) giorni dall’affidamento dell’incarico;
Fase 3: consegna definitiva dello studio di fattibilità e del progetto definitivo ed esecutivo, redatti 
conformemente alle normative di riferimento, completi di tutti gli elaborati richiesti dagli Enti gestori 
che dovranno autorizzare il progetto e per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni sismiche, 
idrauliche e impiantistiche, entro 60 (sessanta) giorni dall'affidamento dell'incarico, a fronte di una 
penale giornaliera di €. 50,00 per ritardi imputabili a colpe e negligenze del tecnico incaricato, da 
trattenersi direttamente sulla liquidazione del compenso previsto;

C) Modalità di pagamento: il pagamento dell’onorario professionale pattuito sarà corrisposto in    
un'unica soluzione al termine del servizio ed a seguito di presentazione di tutta la documentazione 
sopra indicata e la liquidazione avverrà entro 30 gg. dall’emissione di regolare fattura elettronica.

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio, 
consistente in un apposito scambio di lettere o con la sottoscrizione della presente determinazione 
come accettazione espressa dei patti e condizioni;

Atteso che l’ammontare complessivo della spesa, pari a € 23.370,03, trova copertura finanziaria a carico 
del Capitolo 003010.00 del Bilancio triennale 2022/2024 – annualità 2022, finanziato con avanzo;

Dato atto che trattasi di mera prestazione intellettuale e pertanto non esiste alcuna interferenza 
riscontrabile ai sensi dell'art. 26 comma 3° del D.Lgs n. 81/2008 e successive modifiche, non necessita, 
quindi, la redazione del D.U.V.R.I. e i costi della sicurezza da interferenza sono pari a zero, fermo 
restando che l'offerta è comprensiva di tutti i costi riguardanti l'applicazione delle misure di sicurezza, ivi 
compresi quelli a carico dell'impresa connessi ai rischi relativi alle proprie attività. Resta immutato 
l'obbligo per l'impresa di elaborare il proprio documento di valutazione e di provvedere all'attuazione 
delle misure necessarie per eliminare o ridurre al minimo i rischi;

Dato atto che il servizio rientra negli obblighi di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, per cui è stato acquisto il seguente codice CIG: Z9D363456C e le 
coordinate bancarie dei conti correnti dedicati per le commesse pubbliche, anche in via non esclusiva, 
con i codici fiscali delle persone delegate ad operare su di essi;

Considerato altresì, che per dare corso al servizio, oltre alle procedure di affidamento, occorre 
provvedere all’impegno della spesa;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, previste della Legge n. 232/2016 e successive modifiche;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 30/12/2021, con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione per gli anni 2022 – 2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2022, con la quale veniva approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione - sezione finanziaria per gli anni 2022 – 2024 e la delibera di Giunta Comunale n. 



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 4 di 6
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

13 del 08/02/2022 che ne integra il Piano della Performance 2022 - 2024 e il Piano Dettagliato degli 
Obiettivi 2022;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
1. Di prendere atto di tutto quanto espresso in narrativa, quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione;

2. Di conferire, per le motivazioni sopra esposte e che qui si intendono come materialmente riportate, 
l’incarico professionale relativo all'esecuzione dei servizi di “Progettazione delle opere idrauliche e 
degli impianti relativi alla realizzazione di nuova viabilità di gronda in zona colonie”, allo Studio 
Associato di Ingegneria Thesis di Riccione nella persona dell'ing. Mauro Montanari, come da 
procedura telematica eseguita sulla piattaforma SATER – Intercent-ER, con affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 31 comma 8 e art. 36 comma 2 - lettera a) del D.Lgs.  50/2016 e per un onorario di € 
18.419,00 più oneri contributivi del 4% ed iva del 22%, quindi per complessivi € 23.370,03;

3. Di dare atto che il CIG della procedura è Z9D363456C;

4. Di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono state assegnate 
all'Arch. Nicoletta Morri, Funzionario Ufficio Ambiente e Decoro Urbano del Comune di Bellaria Igea 
Marina;

5. Di stabilire che l’incarico professionale di che trattasi debba prevedere le seguenti prestazioni ed 
essere svolto nel rispetto delle condizioni di sotto stabilite:
A) 1. Studio di fattibilità idraulica, completo di tutti gli elaborati richiesti;

2. Progettazione definitiva ed esecutiva degli impianti idraulici ed elettrici, compreso la 
progettazione e calcolo strutturale dei manufatti, comprensivi di relazioni specialistiche ed 
elaborati grafici richiesti dagli Enti gestori, per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni;
3. Stima dei costi reperibile da quadro economico, elenco prezzi e computo metrico estimativo;
4. Dimensionamento delle opere idrauliche ed elettriche, compreso calcolo strutturale di tutti i 
manufatti necessari;
5. Relazione idrologica, relazione idraulica, relazione sismica e delle strutture, complete di 
schemi e particolari costruttivi;

Il tutto redatto conformemente alle normative di riferimento, completi di tutti gli elaborati richiesti dagli 
Enti gestori che dovranno autorizzare il progetto e per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni 
sismiche, idrauliche e impiantistiche.
B) Termini della prestazione. Il servizio professionale in parola, dovrà essere espletato nel rispetto 

della segue tempistica:
Fase 1: studio di fattibilità idraulica dell'intervento, da presentare entro 15 (quindici) giorni 
dall’affidamento dell’incarico;
Fase 2: progettazione definitiva ed esecutiva, completa di relazioni specialistiche e sismiche e 
correlata da elaborati grafici, computi metrici estimativi, tavole di dettaglio e particolari costruttivi, 
da presentare entro 30 (trenta) giorni dall’affidamento dell’incarico;
Fase 3: consegna definitiva dello studio di fattibilità e del progetto definitivo ed esecutivo, redatti 
conformemente alle normative di riferimento, completi di tutti gli elaborati richiesti dagli Enti 
gestori che dovranno autorizzare il progetto e per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni 
sismiche, idrauliche e impiantistiche, entro 60 (sessanta) giorni dall'affidamento dell'incarico, a 
fronte di una penale giornaliera di €. 50,00 per ritardi imputabili a colpe e negligenze del tecnico 
incaricato, da trattenersi direttamente sulla liquidazione del compenso previsto;

C) Modalità di pagamento: il pagamento dell’onorario professionale pattuito sarà corrisposto in    
un'unica soluzione al termine del servizio ed a seguito di presentazione di tutta la 
documentazione sopra indicata e la liquidazione avverrà entro 30 gg. dall’emissione di regolare 
fattura elettronica.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 5 di 6
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

6. Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere o con la sottoscrizione della presente determinazione 
come accettazione espressa dei patti e condizioni;

7. Di dare atto che tutti gli atti della procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 
29 D.Lgs. 50/2016, compresa la pubblicazione sull’esito dell’appalto;

8. Di dare atto che, essendo l’importo contrattuale inferiore a euro 150.000,00 non è necessaria per la 
stipula del relativo contratto, la previa acquisizione della comunicazione antimafia di cui al D.Lgs 
159/2011 a carico della ditta interessata;

9. Di dare atto che trattasi di mero servizio intellettuale e pertanto non esiste alcuna interferenza 
riscontrabile ai sensi dell'art. 26 comma 3° del D.Lgs n. 81/2008 e successive modifiche. Non 
necessita, quindi, la redazione del D.U.V.R.I. e i costi della sicurezza da interferenza sono pari a 
zero, fermo restando che l'offerta è comprensiva di tutti i costi riguardanti l'applicazione delle misure 
di sicurezza, ivi compresi quelli a carico dell'impresa connessi ai rischi relativi alle proprie attività. 
Resta immutato l'obbligo per l'impresa di elaborare il proprio documento di valutazione e di 
provvedere all'attuazione delle misure necessarie per eliminare o ridurre al minimo i rischi;

10. Di dare atto che, a seguito di verifica effettuata dal RUP, non sussistono cause di incompatibilità di 
cui alla L.190/2012;

11. Di dare atto che l’incaricato risulta ad oggi in regola con i contributi previdenziali ed assicurativi, 
come da certificato di regolarità contributiva rilasciato dall'inarCassa – Cassa Nazionale di 
Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri e Architetti Liberi Professionisti, pervenuto con prot. n. 
0029312/2022 del 07/07/2022 ed avente validità fino al 06/11/2022;

12. Di dare atto che l’affidatario dell’incarico in argomento risulta in possesso dei requisiti di idoneità 
morale, capacità tecnico professionale ed economico finanziaria per attendere alle prestazioni 
richieste, avendo già espletato con successo incarichi di complessità pari o superiore a questo e che 
le modalità di svolgimento dello stesso, così come illustrate nell’offerta, si attengono pienamente alle 
specifiche richieste;

13. Di dare atto che sono stati assolti tutti gli obblighi previsti in materia di “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”, di cui all’art. 3 della Legge 163/2010, avendo acquisito il seguente codice CIG: 
Z9D363456C e le coordinate bancarie dei conti correnti dedicati alle commesse pubbliche, ancorché 
non in via esclusiva, completi dei nominativi delle persone delegate ad operarvi;

14. Di dare atto che l’ammontare complessivo della prestazione professionale in affidamento è pari a € 
23.370,03 e trova copertura finanziaria a carico del Capitolo 003010.00 del Bilancio triennale 
2022/2024 – annualità 2022, finanziato con avanzo;

15. Di dare atto che la liquidazione della fattura sarà in ogni caso subordinata all’acquisizione del 
certificato di regolarità contributiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del D.P.R. n. 207/2010, che 
attesti il corretto adempimento agli oneri assicurativi e previdenziali da parte dell’incaricato e che i 
termini di pagamento resteranno sospesi nelle more di acquisizione del certificato medesimo;

16. Di dare atto che, essendo l’importo contrattuale inferiore a € 150.000,00, non richiede alcuna 
certificazione o dichiarazione antimafia ai sensi e per gli effetti dell’art. 83 - comma 3° - lett. e) del 
D.Lgs n. 159/2011 e che non è stato operato alcun frazionamento di contratti allo scopo di eludere la 
normativa di cui alla citata legge;

17. Di dare atto che né il Dirigente del Settore, né il Responsabile del Procedimento, né il Direttore dei 
Lavori si trovano in situazioni di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 129/2013 (Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici);

18. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Bellaria Igea Marina, in 
virtù dell’art. 1 – comma 32 – della Legge n. 190/2012;

19. Di dare atto che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna entro 30 gg;

20. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 6 di 6
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, previste della Legge n. 232/2016 e successive modifiche;

21. Di impegnare la spesa a carico dei capitoli di bilancio come da allegato contabile parte integrante di 
questo atto;

22. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
MANCINI ADELE

Firma Digitale


